
 
 

 

SADRŽAJ 

 

 
AKTI SREDIŠNJEG DRŢAVNOG UREDA ZA DRŢAVNU UPRAVU: 

 
Odluka o poništavanju Izvanredne sjednice Ţupanijske skupštine Poţeško-slavonske ţupanije 

odrţane dana 30. prosinca 2005. godine 

 

 

 

AKTI POVJERENIKA VLADE REPUBLIKE HRVATSKE: 

 
Odluka o raspisivanju javnog natječaja za dodjelu koncesije za obavljanje djelatnosti 

skupljanja ambalaţnog otpada za područje gradova i općina unutar Poţeško-slavonske 

ţupanije 

  

Odluka o Planu rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini u osnovnom školstvu Poţeško-slavonske ţupanije u 2006. godini 

 

Odluka o Planu rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini u srednjem školstvu Poţeško-slavonske ţupanije u 2006. godini  

 

Odluka o kriterijima za raspodjelu dijela pomoći Drţavnog proračuna za 2006. godinu 

općinama i gradovima Poţeško-slavonske ţupanije 

 

Odluka o raspodjeli pomoći općinama i gradovima Poţeško-slavonske ţupanije iz Drţavnog 

proračuna za 2006. godinu 

 

file:///J:/Br_08_01.pdf


Odluka o prestanku trgovačkog društva Ţupanijski centar d.o.o., Poţega 

  

Rješenje o imenovanju članova Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne osoba Velika 

 

Rješenje o imenovanju članova Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne osoba Poţega  

 

Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Poţeško-

slavonske ţupanije o prodaji nekretnine u Pakracu 

 

Zaključak o davanju suglasnosti Domu za starije i nemoćne osobe Velika za prijem u radni 

odnos 

 

Zaključak o davanju suglasnosti Domu za starije i nemoćne osobe Poţega za prijem u radni 

odnos 

 

Zaključak o suglasnosti na odluke školskih odbora Obrtničke škole i Poljoprivredno-

prehrambene škole Poţega o poslovnoj suradnji 

 

 

 

OSTALO: 

 
Rješenje o određivanju brojčane oznake u uredskom poslovanju 

  

Ispravak Zaključka o rasporedu rashoda za nabavu nefinancijske imovine te načinu 

doznačivanja sredstava domovima za starije i nemoćne osobe Poţega i Velika u 2006. godini  

 

file:///J:/Br_08_11.pdf


Središnji državni ured za upravu u postupku nadzora nad zakonitošću rada Županijske 
skupštine Požeško-slavonske županije sukladno članku 78. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi «Narodne novine», broj 33/01, 60/01, 129/05 - u daljnjem tekstu 
Zakon), dana 03. ožujka 2006. godine, donio je 

 
ODLUKU 

 
1. Poništava se Izvanredna sjednica Županijske skupštine Požeško-slavonske županije 

održana dana 30. prosinca 2005. godine, a odluke donijete na toj sjednici oglašavaju se 
ništavim. 

 
2. Ova Odluka objaviti će se u službenom glasilu Požeško-slavonske županije. 

 
Obrazloženje 

 
Na temelju članka 78. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

Središnji državni ured za upravu proveo je nadzor nad zakonitošću rada Županijske skupštine 
Požeško-slavonske županije. 

 
Člankom 78. Zakona propisano je da država radi zaštite ustavnosti i zakonitosti kao i 

zaštite prava građana obavlja nadzor nad zakonitošću rada i akata tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave, te da se nadzor provodi na način i u postupku utvrđenim 
zakonom kojim je uređen sustav državne uprave. 

 
U postupku nadzora zakonitosti rada i akata Županijske skupštine Požeško-slavonske 

županije izvršen je uvid u Poslovnik Županijske skupštine Požeško-slavonske županije, 
Zapisnik sa Izvanredne sjednice Županijske skupštine održane dana 30. prosinca 2005. 
godine, te Izvješće Mandatne komisije o verifikaciji mandata vijećnika Županijske skupštine 
Požeško-slavonske županije i ostalu dokumentaciju vezanu za mandat vijećnika Božidara 
Lujanca. 

 
Uvidom u Zapisnik sa Izvanredne sjednice Županijske skupštine Požeško-slavonske 

županije održane 30. prosinca 2005. godine, utvrđeno je da se u istom navodi daje na sjednici 
bilo nazočno 26 od ukupno 42 vijećnika Županijske skupštine. Također je utvrđeno je da je na 
navedenoj sjednici u nazočne vijećnike ubrojen Miroslav Potnar, neizabrani kandidat sa liste 
političke stranke HSP-a, a kojeg je ista stranka odredila kao zamjenika izabranom vijećniku 
Božidaru Lujancu, nakon što mu je prethodno urudžbirala pisanu ostavku na vijećnički 
mandat. 

 
Naime, uvidom u dokumentaciju utvrđeno je da je u stručnim službama Požeško-

slavonske županije 23. prosinca 2005. godine urudžbirana ostavka Božidar Lujanca na 
dužnost člana predstavničkog tijela, kao i da je Božidar Lujanac izjavom zaprimljenom i 
urudžbiranom u stručnim službama Požeško-slavonske županije 29. prosinca 2005. godine 
osporio da je podnio ostavku na vijećnički mandat. 

 
Člankom 7. stavak 1. podstavak 1. Zakona o izboru predstavničkih tijela jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave ("Narodne novine" broj 33/01, 10/02, 155/02, 
45/03, 44/04 i 44/05 - pročišćeni tekst) propisano je da članu predstavničkog tijela 
mandat prestaje prije isteka redovitog četverogodišnjeg mandata ako podnese ostavku, 



danom dostave pisane ostavke shodno pravilima o dostavi propisanim Zakonom o općem 
upravnom postupku. 

 
Kako je utvrđeno da je izabrani vijećnik Božidar Lujanac osporio podnošenje ostavke 

kao i njezinu vjerodostojnost u pogledu datuma i sadržaja, pisana ostavka nije proizvela 
učinak propisan zakonom, pa stoga njegov vijećnički mandat nije ni prestao. Navedeni stav 
potvrđen je i Pravnim mišljenjem Katedre za Ustavno pravo pri Pravnom fakultetu u Zagrebu, 
u kojem se navodi da vijećnik ne može ovlastiti političku stranku na čijoj listi je izabran da 
raspolaže s njegovim mandatom, te u tom smislu takozvana "bjanko ostavka" ne može 
proizvesti pravne učinke po mandat vijećnika, niti kada je on na takav učinak izrijekom 
pristao. 

 
Imajući u vidu navedeno, Županijska skupština Požeško-slavonske županije na 

izvanrednoj sjednici održanoj 30. prosinca 2005. godine djelovala je u nepravilnom sastavu 
budući je u njezinu radu umjesto Božidara Lujanac kao izabranog vijećnika sudjelovao i 
odlučivao Miroslav Potnar, koji nije imao status vijećnika. 

 
Nadalje, odredbom članka 36. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi, propisano je da predstavničko tijelo donosi odluke većinom glasova ako je na 
sjednici nazočna većina članova predstavničkog tijela. 

 
Člankom 56. Poslovnika Skupštine Požeško-slavonske županije ("Službeni glasnik 

Požeško. slavonske županije", broj 3/02), propisano je da Skupština odlučuje većinom glasova 
nazočnih vijećnika na sjednicama kojima je nazočna većina ukupnog broja vijećnika, osim u 
slučaju donošenja statuta Županije, poslovnika Skupštine, proračuna i godišnjeg obračuna 
proračuna Županije, kao i u drugim slučajevima određenim zakonom i Statutom kada 
Skupština odlučuje većinom glasova ukupnog broja vijećnika. 

 
Izvršenim uvidom u dokumentaciju utvrđeno je da na Izvanrednoj sjednici Županijske 

skupštine Požeško-slavonske županije održanoj 30. prosinca 2005. godine nije bila prisutna 
natpolovična većina svih izabranih vijećnika koja je potrebna za zakonito odlučivanje tj. 27 
od ukupno 42 vijećnika, a.kako je to propisano odredbom članka 36. stavak 1. Zakona. Stoga 
na predmetnoj sjednici nije bilo kvoruma, niti su odluke donesene potrebnom većinom 
glasova. 
 
Na temelju navedenog donijeta je odluka kao pod točkom 1. izreke. 
 
Uputa o pravnom tijeku: 
 

Protiv ove odluke može se podnijeti zahtjev za zaštitu prava Upravnom sudu 
Republike Hrvatske sukladno odredbi članka 66. Zakona o upravnim sporovima «Narodne 
novine», broj 53/91, 9192 i 77/92), u roku od 30 dana od primitka iste. 
 
 
KLASA: 023-01/06_01/0001 
URBROJ: 515-11-05-06-5 
Zagreb, 03. ožujak 2006. 
        DRŽAVNI TAJNIK 
          Antun Palarić, v.r. 
 



Na temelju članka 56. stavak 1. i članka 58. stavka 3. Zakona o otpadu «Narodne 

novine» broj 178/04 i 153/05) i članka 87. i 88. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi «<Narodne novine» br. 33/01, 60/01, 129/05), Povjerenik Vlade Republike 

Hrvatske u Požeško-slavonskoj županiji 15. ožujka 2006. godine, donio je 

 

 

ODLUKU 
o raspisivanju javnog natječaja za dodjelu koncesije za obavljanje djelatnosti skupljanja 

ambalažnog otpada za područje gradova i općina unutar požeško-slavonske županije 
 

 
I. 

 

Javni natječaj za dodjelu koncesije obavljanja djelatnosti skupljanja ambalažnog 

otpada raspisuje se otpadnu primarnu ambalažu izrađenu od PET -a, ostalih polimernih 

materijala, stakla, Al i Fe. 

 

 

II. 
 

Koncesija za obavljanje djelatnosti skupljanja ambalažnog otpada iz točke I. dodjeljuje 

se za područje više gradova i općina unutar područja Požeško-slavonske županije na vrijeme 

od 5 godina, s mogućnošću obnavljanja koncesije, počevši od dana sklapanja ugovora o 

koncesiji. 

 

 

III. 

 
Ovlaštenik koncesije ima pravo i obvezu: preuzeti razvrstan ambalažni otpad iz točke 

I. od prodavatelja i pravne osobe koja obavlja djelatnost odlaganja komunalnog otpada, 

osigurati prijevoz od privremenog skladišta do ovlaštenika koncesije za uporabu.  

 

IV. 
 
Podnositelj zahtjeva za koncesiju dužan je uz zahtjev za izdavanje koncesije predočiti: plan i 

godišnji operativni program rada, 

dokaz da ispunjava odgovarajuće tehničko-tehnološke uvjete i raspolaže organizacijskim 

sposobnostima koje zadovoljavaju potrebe proizvodnog i radnog procesa, kako s obzirom na 

vlastiti interes, tako i interes trećih osoba, dokaz da raspolaže potrebnim brojem i stručnim 

profilom zaposlenika za ostvarenje operativnog programa rada, 

dokaz i jamstvo da raspolaže potrebnim financijskim sredstvima ili izvorima sredstava za 

ostvarenje plana i programa rada i ulaganja, dozvolu za obavljane djelatnosti skupljanja 

ambalažnog otpada uključivo i potvrdu o upisu u očevidnik Ministarstva zaštite okoliša, 

prostornog uređenja i graditeljstva o prijevoznicima otpada ili ugovor s prijevoznikom koji je 

ishodio potvrdu o upisu u očevidnik Ministarstva na temelju članka 28. Zakona o otpadu. 

 

V. 
 

Požeško-slavonska županija pridržava pravo dodjele koncesije većem broju koncesionara ako 



se time osigurava potpuna sigurnost preuzimanja sve preuzete ambalaže od trgovina i pravnih 

osoba koje obavljaju djelatnost odlaganja komunalnog otpada. 

Visina koncesijske naknade: početni iznos preporuka: 1000 kn godinu 

 
 

VI. 
 

Ponude se dostavljaju u roku od 15 dana od objave ovog natječaja glasilima Požeško-

slavonske županije na adresu: 

 

Požeško-slavonska županija 
Upravni odjel za gospodarstvo 
Županijska 7, 34000 Požega 

 

Uz naznaku: «Ponuda na javni natječaj za dodjelu koncesije za obavljanje djelatnosti 

skupljanja ambalažnog otpada na području gradova i općina unutar Županije – ne 
otvarati». 
 

Nepotpune ponude i ponude dostavljene nakon isteka roka neće se razmatrati. 

 

 

VII. 
 

Natječajni postupak provest će Natječajno povjerenstvo koje imenuje povjerenik 

Vlade Republike Hrvatske. 

 

Klasa: 022-05/06-01/43  

Ur. broj:2177-07-01-06-1  

Požega, 15. ožujka 2006. 

 

 

      POVJERENIK VLADE 
    REPUBLIKE HRVATSKE 

Željko Žilić, ing., v.r. 
 
 

 



 
Na temelju članka 87. i 88. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj) samoupravi(N.n. 

br.33/01.,60/01. i 129/05.)i točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 
prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnih škola u 2006. 
godini (N.n. 144/05.), Povjerenik Vlade Republike Hrvatske donosi 
  

O D L U K U 
o Planu  rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj  imovini  u osnovnom školstvu Požeško-slavonske županije 
u  2006. godini 

 
 

1. 
 

 Ovim planom utvrđuju se sredstava za plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini (kapitalni projekti i nužni veći zahvati) u  
osnovnom školstvu Požeško-slavonske županije u 2006.god., u ukupnom iznosu od 3.311.683,00 
. 
 

2. 
 

Planirana sredstva za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini  osnovnih škola Požeško-slavonske županije za 2006. godinu u iznosu od 
3. 311.683,00 kuna  raspoređuju se 
 
 
RED. 
BROJ 

KONTO ŠKOLA NAMJENA I OPIS 
RADOVA 

VRIJEDNOST 
ULAGANJA 

1. 42126 OSNOVNA ŠKOLA«IVAN 
GORAN KOVAČIĆ» 
,VELIKA 

izgradnja športske dvorane 
(povrat dugoročnog  kredita) 

2.271.683,00 

2.  42126 OSNOVNA ŠKOLA 
«MLADOST» ,JAKŠIĆ 

izgradnja športske dvorane 
(povrat dugoročnog kredita) 

700.000,00 

3. 42641 OSNOVNA ŠKOLA 
«MLADOST» 
JAKŠIĆ 

projektna dokumentacija za 
dogradnju učioničkog 
prostora 

170.000,00 

4. 45211 OSNOVNA ŠKOLA 
STJEPANA RADIĆA 
ČAGLIN 

zamjena kotla za centralno 
grijanje 

170.000,00 

SVEUKUPNO  3.311.683,00 
 



 

 
3. 
 

Rashod ovih sredstava vršit će se temeljem ugovorenih obveza iz ugovora , a prema 
dostavljenim privremenim i okončanim situacijama.  

 
4. 
 

  Stavlja se izvan snage Odluka o Planu  rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj  imovini  u osnovnom školstvu  Požeško-
slavonske županije u  2006. godini, objavljena u Požeško-slavonskom službenom glasniku, br. 
2, od 03. ožujka 2006., zbog objave Uputa županijama i gradovima za izradu Plana rashoda za 
nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatno ulaganje na nefinancijskoj imovini za 
2006. god., Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa, Klasa:402-01/06-01/00086, 
Urbroj:533-03-06/1, od 09.03.2006.  
 
KLASA: 022-05/06-01/48 
URBROJ: 2177-07-01-06-1 
Požega , 27.ožujka 2006.god. 

   
  POVJERENIK VLADE                                                               
REPUBLIKE HRVATSKE  
  
       Željko Žilić, ing.,v.r.    

 
 



 
Na temelju članka 87. i 88. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj) samoupravi(N.n. 

br.33/01.,60/01. i 129/05.)i točke VII. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 
prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i 
učeničkih domova u 2006. godini (N.n. 144/05.), Povjerenik Vlade Republike Hrvatske donosi 
 
 

O D L U K U 
o Planu  rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj  imovini  u srednjem školstvu  Požeško-slavonske županije 
u  2006. godini 

 
 

1. 
 

 Ovim planom utvrđuju se sredstava za plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini (kapitalni projekti i nužni veći zahvati) u  
srednjem školstvu Požeško-slavonske županije u 2006.god., u ukupnom iznosu od 1.700.386,00 . 

 
2. 
 

Planirana sredstva za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini  srednjih škola Požeško-slavonske županije za 2006. godinu u iznosu od 
1. 700.386,00 kuna  raspoređuju se: 
RED. 
BROJ 

KONTO ŠKOLA NAMJENA I OPIS 
RADOVA 

VRIJEDNOST 
ULAGANJA 

1. 45111 POLJOPRIVREDNO-
PREHRAMBENA ŠKOLA 
 

adaptacija objekta i nabavka 
opreme za mini pekaru (učešće 
u projektu školski obrt, 
CARDS 2003.) 

 
200.000,00 

2.  45111 OBRTNIČKA ŠKOLA 
POŽEGA 

adaptacija objekta stolarske, 
soboslikarske, zidarske 
radionice te prostora u 
potkrovlju  za učionice 

 
840.386,00 

3. 45111 EKONOMSKA ŠKOLA 
POŽEGA 

dogradnja zgrade ekonomske 
škole (2 učionice) 

 
660.000,00 

SVEUKUPNO  1.700.386,00 



 

 
3. 
 

Rashod ovih sredstava vršit će se temeljem ugovorenih obveza iz ugovora , a prema 
dostavljenim privremenim i okončanim situacijama.              
 

4. 
 

Stavlja se izvan snage Odluka o Planu  rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj  imovini  u srednjem školstvu  Požeško-
slavonske županije u  2006. godini, objavljena u Požeško-slavonskom službenom glasniku, br. 
2, od 03. ožujka 2006., zbog objave Uputa županijama i gradovima za izradu Plana rashoda za 
nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatno ulaganje na  
nefinancijskoj imovini za 2006. god., Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa, Klasa:402-
01/06-01/00086, Urbroj:533-03-06/1, od 09.03.2006.  
                                                                                                                   
KLASA: 022-05/06-01/47 
URBROJ: 2177-07-01-06-1 
Požega , 27.ožujka 2006.god. 

                                                                                                                   
POVJERENIK VLADE  

         REPUBLIKE HRVATSKE  
 Željko Žilić, ing, v.r         

 
 
 



Na temelju članka 34. stavak 5. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna Republike 
Hrvatske za 2006. godinu (NN 148/05) i članka 87. i 88. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01,60/01, 129/05) Povjerenik Vlade Republike Hrvatske 
donio je 
 

ODLUKU 
o kriterijima za raspodjelu dijela pomoći Državnog proračuna za 2006. godinu 

općinama i gradovima Požeško-slavonske županije 
 
 

Članak  1. 
 
 Ovom odlukom utvrđuju se kriteriji za raspodjelu sredstava Državnog proračuna 
Republike Hrvatske za 2006. godinu općinama i gradovima Požeško-slavonske županije  
 Požeško-slavonskoj županiji je za 2006. godinu u razdjelu 025 – Ministarstvo financija 
planirana pomoć u iznosu od 2,171.118,00 kuna. 
 
 

Članak  2. 
 
 Županija raspodjeljuje na općine i gradove koji nisu izravni korisnici pomoći iz 
Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2006. godinu najmanje 75% pomoći, koju oni 
mogu koristiti za financiranje rashoda za materijal i energiju (podskupina 322 Računskog 
plana proračuna) i za ulaganja u kapitalne programe. – Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine (skupina 4 računskog plana proračuna) 
 Korisnik pomoći može biti ona općina ili grad kod kojih je ostvaren prihod po 
stanovniku niži od 75% županijskog prosjeka. 
 
 

Članak  3. 
 

Iznos za raspodjelu je 1,630.000,00 kn.  
 

 
Članak  4. 

 
 Za korištenje sredstava iz članka 1. ove odluke općine i gradovi dužni su podnijeti 
zahtjev Županiji s prilozima (ugovor, račun, situacije) kojima se dokazuje namjensko trošenje 
sredstava.  
 

Članak  5. 
 

 Sredstva iz 1. članka ove odluke dodjeljivat  će se prema sljedećim kriterijima, 
odnosno odobravati za sljedeće namjene:  

- izrada prostornih planova 
- geodetska izmjera zemljišta 
- izrada glavnih i izvedbenih projekata za ulaganja u izgradnju poduzetničkih zona, 

komunalne infrastrukture (npr. vodovod, kanalizacija, ceste, ulice, vodotoci i sl.), 
uređenje i zaštitu okoliša, modernizaciju i rekonstrukciju lokalnih cesta, 

- izrada topografskih i digitalnih karata 
- za učešće u financiranju projekata komunalne infrastrukture. 



 
 

Članak 6. 
 

 Povjerenik Vlade Republike Hrvatske  donijet će odluku o rasporedu sredstava 
općinama i gradovima. 

 
 

Članak 7. 
 
 Ova odluka stupa na snagu osam dana nakon objave u «Požeško-slavonskom 
službenom glasniku». 
 
 
KLASA: 022-05/06-01/63 
Ur.broj: 2177-07-01-06-1 
U Požegi, 30.ožujka 2006. godine 

                                                                                               POVJERENIK VLADE  
REPUBLIKE HRVATSKE                                                                       

          Željko Žilić. ing.,v.r. 
 



Na temelju članka 34. stavak 5. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna Republike 

Hrvatske za 2006. godinu (NN 148/05), članka 6. Odluke o kriterijima za raspodjelu dijela 

pomoći Državnog proračuna za 2006. godinu općinama i gradovima Požeško-slavonske 

županije i članka 87. i 88. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 

33/01,60/01, 129/05) Povjerenik Vlade Republike Hrvatske donio je  

 
O D L U K U 

o raspodjeli pomoći općinama i gradovima Požeško-slavonske županije  
iz Državnog proračuna za 2006. godinu 

 
 

I. 
 

 Pomoć općinama i gradovima iz Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2006. 

godinu u svoti od  1.630.000,00 kn raspoređuje se kako slijedi: 

 

- Općina Čaglin             220.000,00 kn 

- Općina Jakšić              325.000,00 kn 

- Općina Kaptol             118.000,00 kn 

- Općina Kutjevo           320.000,00 kn 

- Grad Pleternica  647.000,00 kn 

 
 

II. 
 

Ova odluka objavit će se u «Požeško-slavonskom službenom glasniku». 

 
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

 

KLASA: 022-05/06-01/64 

Ur.broj: 2177-07-01-06-1 

U Požegi, 31. ožujka  2006. godine 

 
                                                                   POVJERENIK VLADE  

            REPUBLIKE HRVATSKE                                                                          
        Željko Žilić. ing.,v.r. 
 

  



Na temelju odredbi članka 466. i 472. Zakona o trgovačkim društvima, Povjerenik 
Vlade Republike Hrvatske za Požeško-slavonsku županiju, izvršavajući prava i obveze 
Skupštine trgovačkog društva ŽUPANIJSKI CENTAR, d.o.o., Požega (nastavno: Društvo), 
dana 3. travnja 2006. godine donio je 
 

ODLUKU 
o prestanku trgovačkog društva ŽUPANIJSKI CENTAR d.o.o. Požega 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom određuje se prestanak trgovačkog društva Županijski centar d.o.o., 
Požega, Vukovarska 17, upisanog u sudski registar Trgovačkog suda u Slavonskom Brodu, s 
matičnim brojem subjekta upisa MBS 050007777, provedbom postupka likvidacije Društva. 
 Ova Odluka ima se, bez odgađanja, prijaviti sudu radi upisa u sudski registar. 
 
 

Članak 2. 
 

 
Tvrtka Društva mijenja se i glasi: ŽUPANIJSKI CENTAR d.o.o. za kulturu, sport i 

ugostiteljstvo «u likvidaciji». 
Skraćena tvrtka Društva mijenja se i glasi: ŽUPANIJSKI CENTAR, d.o.o. «u 

likvidaciji». 
 

Članak 3. 
 
Temeljni kapital Društva iznosi 447.000,00 kuna, a uplaćen je u novcu u cijelosti. 
Temeljni kapital se sastoji od jednog temeljnog uloga u visini temeljnog kapitala iz 

prethodnog stavka ovog članka, a preuzeo ga je i uplatio jedini član Društva – Požeško-
slavonska županija. 

 
 
 

Članak 4. 
 
Postupak likvidacije Društva provesti će direktor/likvidator Društva Branko Grgić iz 

Požege, Orljavska 1, JMBG: 2209964301801. 
 
Likvidator zastupa Društvo samostalno i pojedinačno. 
 

 
Članak 5. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom upisa u sudski registar, te se ima objaviti u 
«Narodnim novinama». 
 
KLASA: 022-05/06-01/61  
URBROJ: 2177-07-01-06-1 
Požega,  3. travnja 2006. godine 



   
   
   
   
 POVJERENIK VLADE  

       REPUBLIKE HRVATSKE  
  

      Željko Žilić, ing, v.r       
 

 
 



Na temelju članka 99. Zakona o socijalnoj skrbi «NN», br. 73/97, 27/01, 59/01, 82/01 i 

103/03), članka 87. i 88. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi «NN» br. 

33/01, 60/01 i 129/05), povjerenik Vlade Republike Hrvatske u Požeško-slavonskoj županiji, 

donio je 

 

R J E Š E N J  E 
 

I. 
 

Imenuju se članovi Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne osobe Velika 

 

:Predstavnici osnivača: 

- mr. sc. Miro Miličević,  

- Višnja Hudeček, prof.,  

- Slavko Perić, dipl. ing. 

 

Predstavnik stručnih radnika doma:   

- Vesna Baltić 

Predstavnik korisnika doma:  

- Ivan Tomljenović 

 
II. 

 
Mandat članova Upravnog vijeća počinje teći od dana 11. travnja 2006. godine. 

 
III. 

 
Ovo rješenje objavit će se u "Požeško-slavonskom službenom glasniku. 

 

Klasa: 022-05/06-01/40  

Ur.broj: 2177-07-01-06-2 

Požega: 20. ožujka 2006. godine 

 

 

POVJERENIK VLADE 
REPUBLIKE HRVATSKE 

Željko Žilić, ing., v.r. 
 
 



Na temelju članka 99. Zakona o socijalnoj skrbi «NN», br. 73/97, 27/01, 59/01, 82/01 i 

103/03), članka 87. i 88. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi «NN» br. 

33/01, 60/01 i 129/05), povjerenik Vlade Republike Hrvatske u Požeško-slavonskoj županiji, 

donio je 

 

R J E Š E N J E 
 
 

I. 
 

Imenuju se članovi Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne osobe Požega 

 

Predstavnici osnivača:  

- Tomislav Radonić, prof.,  

- Petar Petrić, dr. med.,  

- Stipo Grgić, dipl. iur. 

 

Predstavnik stručnih radnika doma: 

- Ksenija Vuković, dipl. soc. radnik 

 

Predstavnik korisnika doma:   

- Ivan Kelam 

 

 

II. 
 

Mandat članova Upravnog vijeća počinje teći od dana Il. travnja 2006. godine. 

 

 

III. 
 
Ovo rješenje objavit će se u "Požeško-slavonskom službenom glasniku. 

 

Klasa: 022-05/06-01/40  

Ur.broj: 2177-07-01-06-3  

Požega: 20. ožujka 2006. godine 

 

POVJERENIK VLADE 
REPUBLIKE HRVATSKE 

Željko Žilić, ing., v.r. 
 
 
 



Na temelju članka 87. i 88. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine RH, br.33/01., 60/01. i 129/05.) i članka 40. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(NN 121/03, 48/05) povjerenik Vlade Republike Hrvatske u Požeško-slavonskoj županiji, 
donio je 
 

 
Z  A K LJ U Č A K 

 

I. 
 

 Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Požeško-slavonske 
županije (Ur.broj: 02-646/01-2005) o prodaji nekretnine u Pakracu, Ulica hrvatskih velikana 
30, upisana u z.k.ul. 932, k.č.br.461/1 u naravi kuća i dvorište 52 hvata i k.č.br. 461/3 u naravi 
dvorište površine 17 hvati, a što čini cjelokupno prizemlje zgrade s pripadajućim dijelom 
podruma. 
 
 Nekretnine iz prethodnog stavka prodaju se Zavodu za javno zdravstvo Požeško-
slavonske županije za iznos od 275.000 kuna. 
 
 
 

II. 
 

Donošenjem ovog Zaključka poništava se zaključak Županijskog poglavarstva 
KLASA:022-05/05-05/17; Ur.broj: 2177-01-06/1-05-9 od 23. studenog 2005. godine. 
 

III. 
 

 Ovaj Zaključak objavit će se u «Požeško-slavonskom službenom glasniku». 
 

 
KLASA:022-05/06-01/46 
UR. BROJ:2177-07-01-06-2 
Požega, 28. ožujka 2006.godine 

 
                                                                   POVJERENIK VLADE 

REPUBLIKE HRVATSKE 
                 Željko Žilić, ing., v.r. 

 



Na temelju članka 87. i 88. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine RH, br.33/01., 60/01. i 129/05.) i članka 40. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(NN 121/03, 48/05) povjerenik Vlade Republike Hrvatske u Požeško-slavonskoj županiji, 

donio je 

 

Z  A K LJ U Č A K 
 

I. 
 

 Domu za starije I nemoćne osobe Velika daje se suglasnost za prijem u radni odnos na 

neodređeno vrijeme dva (2) radnika, I to: 

1. viša medicinska sestra, 1 

2. njegovateljica, 1 

 

 

II. 
 

 Ovaj Zaključak objavit će se u «Požeško-slavonskom službenom glasniku». 

 
 

KLASA:022-05/06-01/52 

UR. BROJ:2177-07-01-06-1 

Požega, 29. ožujka 2006.godine 

 

                                                            POVJERENIK VLADE 
REPUBLIKE HRVATSKE 
        Željko Žilić, ing., v.r 

 
 



Na temelju članka 87. i 88. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine RH, br.33/01., 60/01. i 129/05.) i članka 40. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(NN 121/03, 48/05) povjerenik Vlade Republike Hrvatske u Požeško-slavonskoj županiji, 
donio je 
 
 

Z  A K LJ U Č A K 
 
 

I. 
 

 Domu za starije i nemoćne osobe Požega  daje se suglasnost za prijem u radni odnos 
na neodređeno vrijeme tri (3) radnika, i to: 

1. spremačica, NSS 1/2 radnog vremena, 1 izvršitelj, 
2. njegovatelj, PKV –1 izvršitelj, 
3. referent na poslovima izvaninstitucionalne djelatnosti, VŠS – 1 izvršitelj  

 
II. 

 
 Ovaj Zaključak objavit će se u «Požeško-slavonskom službenom glasniku». 
 
KLASA:022-05/06-01/53 
UR. BROJ:2177-07-01-06-1 
Požega, 29. ožujka 2006.godine 
 

POVJERENIK VLADE 
     REPUBLIKE HRVATSKE 

                       Željko Žilić, ing., v.r 
 

 



Na temelju članka 87. i 88. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi 
(N.n. br.33/01.,60/01. i 129/05), Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 
prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i 
učeničkih domova u 2006. godini (N.n. 144/05.) i Odluke o Planu rashoda za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini u srednjem 
školstvu Požeško-slavonske županije u 2006.god. (Klasa:022-05/06-01/47, Ur.broj: 2177-07-
01-06-1), Povjerenik Vlade Republike Hrvatske donosi 
 

ZAKLJUČAK  O  SULASNOSTI  
na  odluke  školskih  odbora Obrtničke škole i Poljoprivredno-prehrambene škole 

 
 

I.  
 

Požeško-slavonska županija, kao osnivač  Obrtničke škole, Požega, daje suglasnost  na 
Odluku Školskog odbora Klasa:003-01/06-01/10, Urbroj:2177-12-01-06-01, od 31.03.2006., 
o sklapanju Ugovora o poslovnoj suradnji  s Poljoprivredno-prehrambenom školom, Požega. 

 
 

II.. 
 

Požeško-slavonska županija, kao osnivač  Poljoprivredno-prehrambene škole, Požega, 
daje suglasnost  na Odluku Školskog odbora Klasa:003-08/06-01/6, Urbroj:2177-12-01-06-1, 
od 30. 03.2006., o sklapanju Ugovora o poslovnoj suradnji  s  Obrtničkom  školom, Požega. 

 
 

III. 
 

Obrtnička škola Požega uzima u najam poslovni prostor površine 53,10 m2 ( uz 
dogradnju prostora u potkrovlju), na rok od 20 god. bez naknade. Prostor je u vlasništvu 
Poljoprivredno-prehrambene škole, Požega. 

 
 

IV. 
 
Zaključak o suglasnosti objavit će se u « Požeško-slavonskom službenom glasniku». 
 

 
Klasa: 022-05/06-01/60 
Ur. broj: 2177-07-01-06-1  
Požega , 6. travnja 2006. godine  
 

                                                                         POVJERENIK VLADE 
REPUBLIKE HRVATSKE 

Željko Žilić, ing., v.r. 
 
 



Povjerenik Vlade Republike Hrvatske u Požeško-slavonskoj županiji na temelju 
članka 87. i 88. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi (N.n. 
br.33/01,60/01. i 129/05), članka 12. stavak 2. Uredbe o uredskom poslovanju (NN br. 38/897 
i 42/88) i članka 5. Pravilnika o jedinstvenim klasifikacijskim oznakama i brojčanim 
oznakama stvaralaca i primalaca akta (NN br. 38/88) I pravilnika  o unutarnjem redu i 
sistematizaciji radnih mjesta u Stručnoj službi za poslove Županijske skupštine, Županijskog 
poglavarstva i lokalnu samoupravu (Požeško-slavonski službeni glasnik» br.2/02, 7/02,8/03 i 
3/06) donosi  
 

 
R J E Š E N J E 

o određivanju brojčane oznake u uredskom poslovanju 
    

1. Ovim rješenjem određuje se brojčana oznaka u uredskom poslovanju višem stručnom 
referentu za zajedničke poslove u stručnoj službi za poslove Županijske skupštine, 
Županijskog poglavarstva i lokalnu samoupravu Požeško-slavonske županije. 

2. Brojčana oznaka glasi: 
 
–05/4- VIŠI STRUČNI REFERENT ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE 
 
3. Ovo rješenje stupa na snagu danom odnošenja i objavit će se u «Požeško-slavonskom 

službenom glasniku» 
 

Klasa: 035-02/06-01/2 
Ur. broj: 2177-07-01-06-1  
Požega , 3. travnja 2006. godine  

 
 

POVJERENIK VLADE 
       REPUBLIKE HRVATSKE 
               Željko Žilić, ing., v.r 

 

 



 
I S R A V A K 

 
Uvidom u izvornik teksta Zaključka o rasporedu sredstava za nabavu financijske imovine 

te načinu doznačivanja sredstava domovima za starije i nemoćne osobe Požega i Velika u 2006. 
godini objavljenog u «Požeško-slavonskom glasniku» broj 3. od 20. ožujka 2006. godine na 10. 
stranici, utvrđena je pogreška u preambuli, te u 3.članku. 
 
U preambuli zaključka umjesto riječi «članka 10. odluke o kriterijima  i mjerilima i načinu 
financiranja domova za starije i nemoćne osobe Požega i Velika u 2006. godini Klasa: 022-
01/06-01/12, Ur. broj: 2177-07-01-06-2» treba stajati «i Proračuna Požeško-slavonske županije 
za 2006. godinu (Požeško-slavonski službeni glasnik br. 9/05)». 
  

U Članku 3. 1. stavak , u tabeli, 2.stupac umjesto brojke  «400.000,00» treba stajati 
«300.000,00», a umjesto "900.00,00»  treba stajati «1.000.000,00»  
 

U Članku 4. stavak 1. , u tabeli, 3. stupac umjesto brojke 174.580,00» treba stajati 
«74.580,00», a umjesto zbroja «400.000,00» treba stajati «300.00,00»   

 
U Članku 5. stavak 1. , u tabeli, 3. stupac umjesto brojke 120.000,00» treba stajati 

«220.000,00», a umjesto zbroja «900.000,00» treba stajati «1.000.00,00»   
 
U nastavku slijedi pročišćeni (ispravljeni tekst)) Zaključka o rasporedu sredstava za 

nabavu financijske imovine te načinu doznačivanja sredstava domovima za starije i nemoćne 
osobe Požega i Velika u 2006. godini l:stić 

 
«Na temelju članka 87. i 88. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(«NN» br. 33/01, 60/01 i 129/05), članka Proračuna Županije za 2006. godinu ( Požeško-
slavonski službeni glasnik 9/05) povjerenik Vlade Republike Hrvatske u Požeško-slavonskoj 
županiji, donio je     
 
 

Z A K L J U Č A K 
o rasporedu rashoda za nabavu nefinancijske imovine  te načinu doznačivanja sredstava 

domovima za starije i nemoćne osobe 
 Požega i Velika u 2006. godini 

 
 

Članak 1. 
 

Ovim Zaključkom utvrđuje se raspored rashoda za nabavu nefinancijske imovine, te 
način doznačivanja sredstava domovima za starije i nemoćne osobe Požega i Velika u 2006. 
godini. 

 
Članak 2. 

 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine su: 
� materijalna imovina-prirodna bogatstva (zemljište), 
� nematerijalna imovina u obliku prava (patenti, koncesije, licence, ostala prava i ostala 

nespomenuta nematerijalna imovina), 
� građevinski objekti, 
� postrojenja i oprema, 
� prijevozna sredstva, 



 
� višegodišnji rashodi i osnovno stado, 
� nematerijalna proizvodna imovina, 
� plemeniti metali, umjetnička i znanstvena djela i ostale vrijednosti, 
� rashodi za dodatna ulaganja ne nefinancijskoj imovini. 

 
 

Članak 3. 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine koju domovima za starije i nemoćne osobe 
Požega i Velika u 2006. godini osigurava Požeško-slavonska županija utrvđuju se kako slijedi: 

 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 

Dom za starije i nemoćne osobe Velika 300.000,00 
Dom za starije i nemoćne osobe Požega 1.000.000,00 
 Ukupno 1.300.000,00 

 
 

Članak 4. 
 

Utvrđuje se raspored rashoda za nabavu nefinancijske imovine za Dom za starije i 
nemoćne osobe Velika u 2006. godini.

 
DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE VELIKA 

RAČUN  
(4 RAZINA 

RAČUNSKOG 
PLANA)  

NAMJENA PLANIRANI 
IZNOS/kn 

42273 Noćni ormarići, 20 kom 24.600,00  
42273 Mini čajna kuhinja, 2 kom 8.000,00 
45111 Dogradnja sobe za radno-okupacionu terapiju 192.820,00 
45111 Djelomična izrada ulaznog hola na postojećem objektu 

Doma  
74.580,00 

 Ukupno 300.000,00 
 

Članak 5. 
 

           Utvrđuje se raspored rashoda za nabavu nefinancijske imovine za Dom za starije i nemoćne 
osobe Požega u 2006. godini: 
 

 
DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE POŽEGA 

RAČUN  
(4 RAZINA 

RAČUNSKOG 
PLANA)  

NAMJENA PLANIRANI 
IZNOS/kn 

42111 Računala i računalna oprema  30.000,00 
42270 Ostala oprema (kuhinjska –kotlovi, pećnice) 220.000,00 
45111 Rekonstrukcija kotlovnice Doma prema projektnoj 

dokumentaciji dogradnje jedinice za pojačanu njegu 
 

750.000,00 
                                 Ukupno     1.000.000,00 

                                                               



 

 
Članak 6. 

 
Doznaka sredstava za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatno ulaganje na 

nefinancijskoj imovini izvršava se na temelju dostavljene dokumentacije o provedenom 
postupku u skladu sa Zakonom, dostavljenih ovjerenih računa o nabavi roba i/ili ovjerenih 
(privremenih ili okončanih situacija) za izvršene radove koji su dospjeli ili dospijevaju na 
plaćanje u mjesecu, a dostavlja se Upravnom odjelu za društvene djelatnosti najkasnije do 05. 
u mjesecu za protekli mjesec. 
 

Članak 6. 
 

Doznaka sredstava za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatno ulaganje na 
nefinancijskoj imovini izvršava se na temelju dostavljene dokumentacije o provedenom 
postupku u skladu sa Zakonom, dostavljenih ovjerenih računa o nabavi roba i/ili ovjerenih 
(privremenih ili okončanih situacija) za izvršene radove koji su dospjeli ili dospijevaju na 
plaćanje u mjesecu, a dostavlja se Upravnom odjelu za društvene djelatnosti najkasnije do 05. 
u mjesecu za protekli mjesec. 

 
Članak 7. 

 
            Za provođenje ovog Zaključka zadužuju se Domovi za starije i nemoćne osobe, 

a za praćenje dinamike ostvarenja zadužuju se Upravni odjel za društvene djelatnosti i Upravni 
odjel za proračun i financije. 

 
Članak 8. 

 
           Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana od dana objave u “Požeško-slavonskom 
službenom glasniku”. 
 
KLASA: 022-05/06-01/24 
URBROJ: 2177-07-01-06-2 
Požega,   3. ožujka  2006. godine      

                                                                                    POVJERENIK VLADE RH 
               Željko Žilić, ing.v.r.» 
 
 
 

        
                ODGOVORNI UREDNIK 
     Branka Starčević Tesari, dipl. iur. 
v.r. 

 


